АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.02.2025 № 69

г. Катайск

О внесении изменений в постановление Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области от 06.10.2023 № 202 «Об

утверждении муниципальной программы Катайского муниципального
округа Курганской области «Управление муниципальными финансами»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
постановлением  Администрации  Катайского  муниципального  округа
Курганской области от 30.08.2023 № 121 «Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ Катайского муниципального
округа,  их  формирования  и  реализации»,  решением  Думы  Катайского
муниципального округа Курганской области от 27.12.2024 № 313 «О внесении
изменений в решение Думы Катайского муниципального округа «О бюджете
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  на  2024  год  и  на
плановый  период  2025  и  2026  годов»,  решением  Думы  Катайского
муниципального округа Курганской области от 17.12.2024 № 301 «О бюджете
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  на  2025  год  и  на
плановый период 2026 и 2027 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В  целях  приведения  объема  финансирования,  предусмотренного
муниципальной  программой  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области  «Управление  муниципальными  финансами»  в  соответствие  с
бюджетными  ассигнованиями,  утвержденными  решением  Думы  Катайского
муниципального округа Курганской области от 27.12.2024 № 313 «О внесении
изменений в решение Думы Катайского муниципального округа «О бюджете
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  на  2024  год  и  на
плановый  период  2025  и  2026  годов»,  решением  Думы  Катайского
муниципального округа Курганской области от 17.12.2024 № 301 «О бюджете
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  на  2025  год  и  на

плановый период 2026 и 2027 годов», внести в постановление Администрации
Катайского муниципального округа Курганской области от 06.10.2023 № 202
«Об  утверждении  муниципальной  программы  Катайского  муниципального
округа  Курганской  области  «Управление  муниципальными  финансами»  (в
редакции от 29.03.2024 № 208, от 30.07.2024 № 545, от 07.10.2024 № 740) (далее
– постановление, муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению в разделе I Паспорт муниципальной
программы строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей
редакции:
«Планируемый общий объем бюджетного финансирования Программы за счет
средств областного бюджета и  бюджета Катайского муниципального округа
Курганской области в 2024 – 2028 годах составит 153 020,7 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2024 год – 38 107,9 тыс. рублей;
2025 год – 29 881,2 тыс. рублей;
2026 год – 27 677,2 тыс. рублей;
2027 год – 28 677,2 тыс. рублей;
2028 год – 28 677,2 тыс. рублей.»;

1.2. абзац 2 раздела IX муниципальной программы изложить в следующей
редакции:
«Общий  объем  финансирования  Программы  составит  в  2024  -  2028  годах
153 020,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 38 107,9 тыс. рублей;
2025 год – 29 881,2 тыс. рублей;
2026 год – 27 677,2 тыс. рублей;
2027 год – 28 677,2 тыс. рублей;
2028 год – 28 677,2 тыс. рублей.»;

1.3.  приложение  3  «Информация  по  ресурсному  обеспечению
муниципальной  программы  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области  «Управление  муниципальными  финансами»»  к  муниципальной
программе  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает  в силу с  даты его подписания и
подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации
Катайского муниципального округа Курганской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Заместителя  Главы  Катайского  муниципального  округа  по  экономике  -
начальника  Финансового  управления  Администрации  Катайского
муниципального округа.

И. о. Главы Катайского муниципального
округа Курганской области – Первый заместитель
Главы Катайского муниципального округа                                   С.М. Ковенко

Приложение
к постановлению Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области
от 04.02. 2025 № 69

Приложение 3
к муниципальной программе Катайского
муниципального округа Курганской области
«Управление муниципальными финансами»

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Катайского муниципального округа Курганской области
«Управление муниципальными финансами»

Задача, основное
мероприятие

Главный
распорядитель

средств бюджета
Катайского

муниципального
округа

Источник
финансиро

вания

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Целевой индикатор,

на достижение
которого направлено

финансированиеВсего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1

Финансовое
обеспечение
расходных
обязательств,
возникающих при
выполнении
государственных
полномочий
Российской
Федерации,
Курганской области

Финансовое
управление

Областной
бюджет 26 815,6 5 336,4 5 369,8 5 369,8 5 369,8 5 369,8

Доля расходов
бюджета Катайского
муниципального
округа, формируемых
в рамках
муниципальных
программ, в общем
объеме расходов
бюджета Катайского
муниципального
округа Курганской
области

2

Обеспечение
деятельности
Финансового
управления по
осуществлению
функций по
выработке и
проведению
муниципальной
политики
Катайского
муниципального
округа Курганской
области в
бюджетной сфере

Финансовое
управление

Бюджет
округа,
областной
бюджет

124 795,1 32 211,5 23 811,4 22 257,4 23 257,4 23 257,4

Доля расходов
бюджета Катайского
муниципального
округа, формируемых
в рамках
муниципальных
программ, в общем
объеме расходов
бюджета Катайского
муниципального
округа Курганской
области

3

Формирование
резервного фонда
Катайского
муниципального
округа Курганской
области

Финансовое
управление

Бюджет
округа 1 410,0 560,0 700,0 50,0 50,0 50,0

Доля расходов
бюджета Катайского
муниципального
округа, формируемых
в рамках
муниципальных
программ, в общем
объеме расходов
бюджета Катайского
муниципального
округа Курганской
области

Итого по Программе   153 020,7 38 107,9 29 881,2 27 677,2 28 677,2 28 677,2

Управляющий делами –
руководитель Аппарата Администрации
Катайского муниципального округа                                                                    Е.И. Бородай